(a) Supplendum hic jubetur. Tum particula sed apud Par. perperam expuncta est.

(b) Lips. et Par. *curatio populi*: prave. Planius hæc ita diceres: Populi de monte descendenteris curationi in leproso significatæ succedit salus gentium præfigurata in puer post paralysis sanitatem. Quamquam de nostro reposuimus *paralysis*, maxime cum in ms. Tur. extet *paralyticis*, ubi in editis et aliis scriptis habetur *paralyticis*.

(c) Beccensis codex, nam erat: non sibi constat, dum proxime subjicit, cum crederet, quia esset Israelita.

A efficiens etiam futurorum imagini proficere monstratur, quando et tribuno credente, **701** et puero salvato, nec talis in Israel fides reperta est, et regni cœlorum consortium cum Abraham gentibus destinatur.

**6. Petri socrus infidelitatis affectio.** Petrus fidelis et apostolatus princeps. — Cum venisset Jesus in domum Petri, vidit socrum ejus jacentem et febricitantem, et reliqua (*Ibid. 14*). In socrum Petri, vltiosa infidelitatis estimatur affectio, cui adjacet libertas voluntatis, quæ nos quadam sibi conjugil societate conjungit. Ergo ingressu Domini, (d) in Petri domu, id est, in corpore curatur infidelitas peccatorum calore exstenuans, et vltiorum ægra dominatu. Mox delude sonata, offici famulatu ministrat. Nam primus creavit, et (e) apostolatus est princeps: et quod in eo ante languebat, Dei verbo invalescens (f) ministerio tamquam publicæ salutis operatum est. Recte autem hanc ex socrum Petri similitudinem ad affectionem Infidelitatis aptari, loco qui de nuru et socrum consequitur tractabimus (*Cap. 10, n. 18*). Nunc autem ideo infidelitatis socrus Petri nuncupabitur, quia usque dum credit, voluntatis suæ servitio detinebatur.

**7. Christus passione sua infirmitates nostras sanavit.** — Vespere autem facto obtulerunt ei multis dæmonibus habentes: et ejiciebat spiritus inmundos, etc. (*Ibid. 16*). Curationem promiscuam horis vespertinis, concursu eorum quos post passionem docuit recognoscimus: omnium peccata dimittens, omnium infirmitates auferens, et malarum voluptatum insidentium incentiva depellens, passione corporis sui, secundum prophetarum dicta, infirmitates humanæ imbecillitatis absorbens (*Ibid. 17*):

**8. Qua ratione haec explicanda.** — Videns autem Jesus turbas multas circum se, jussit discipulos suos ire trans fretum. Et accedens ad eum quidam Scriba ait, Magister, sequar te quocumque ieris, et reliqua (*Ibid. 18 et 19*). Multa incurrit, quæ sensu communem movere possunt. (g) Atque non nos intelligentiam singimus, sed gesta ipsa intelligentiam nobis impertiuntur. Neque enim res intelligentia, sed rei intelligentia subsecundat. Turba plures sunt, et ire trans fretum Dominus discipulis præcipit. Non existimo cadere in Salvatoris bonitatem, ut circumuersantes relinquere voluerit, et secretum quoddam (h) impertiende salutis eligere. Deinde consequitur Scriba, dicens magistrum se quocumque ierit seculurum: sed nihil a Scriba dictum factum legitur, quod pos-